
  

 
 

 

 

Università degli studi di Napoli Federico II 

  DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 
  UFFICIO PER LA RICERCA 
   
                           

 

 
 

DECRETO n. 88 del 04/06/2025 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni, in particolare, l’art. 

35 bis, comma 1, lett. a), b) e c) e comma 2; 
VISTI - rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16/4/2013 e s.m. e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo nel tempo vigente, nonché il 
vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) dell’Ateneo; 

VIST0 il decreto del direttore del dipartimento di Giurisprudenza n. 81 del 21 maggio 2025, prot. n. 
2025/0066555 del 21/05/2025, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli 
e colloquio, per il conferimento di n. 6 borse di studio destinate a studenti iscritti al corso di 
laurea in Giurisprudenza presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II e n. 2 borse di 
studio destinate a laureati magistrali in Giurisprudenza, nell’ambito degli Accordi, Quadro e 
Attuativo, stipulati in data 17/02/2025 tra l’Augustissima Arciconfraternita ed Ospedali della 
SS. Trinità dei Pellegrini e Convalescenti di Napoli e il Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (Responsabile Scientifico Prof.ssa Flora Di 
Donato);  

CONSIDERATO che occorre, provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la selezione di cui si 
tratta; 

TENUTO CONTO delle disponibilità degli interessati e dei curricula degli stessi, dai quali si evince il possesso 
delle competenze richieste. 

ACQUISITE in via preventiva le dichiarazioni da parte dei componenti della Commissione che si intende 
nominare di non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in 
giudicato, ai sensi dell’art. 35 bis co. 1 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

RAVVISATA l’urgenza di nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione in 
premessa; 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 6 borse di studio destinate a studenti iscritti al corso di laurea in Giurisprudenza presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II e n. 2 borse di studio destinate a laureati magistrali in 
Giurisprudenza, nell’ambito degli Accordi, Quadro e Attuativo, stipulati in data 17/02/2025 tra l’Augustissima 
Arciconfraternita ed Ospedali della SS. Trinità dei Pellegrini e Convalescenti di Napoli e il Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, è costituita dai seguenti membri: 

Prof.ssa Flora Di Donato  Presidente  
Prof.ssa Francesca Scamardella  Componente 
Avv. Nicola Lavorgna  Componente 

Il Segretario sarà nominato dalla Commissione stessa al suo interno e provvederà ad acquisire le dichiarazioni di 
incompatibilità nonché, per il componente esterno, l’autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione di 
appartenenza all’espletamento dell’incarico. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza del Consiglio di Dipartimento a esso 
successiva. 
 

          Il Direttore del Dipartimento 
        Prof. Carla Masi 

(firmato digitalmente) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2025/0073449 del 04/06/2025

F
irm

atari: C
arla M

A
S

I


		2025-06-04T13:21:42+0000
	Carla MASI




